
Informace pro rodiče dětí, které nastupují do 1. třídy  
Základní školy v Pohořelicích  

 
        
 
 
    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Každé dítě obdrží zdarma: 
 učebnice a sešity pro 1. ročník  
 Sdělníček na informace pro 

rodiče 
 Notýsek na hodnocení 
 výkresy, barevné a náčrtníkové 

papíry 
 vodové barvy a štětce 
 složka na sebehodnocení, folie,  
 mazací tabulka+ 2 fixy, hadřík 
 box k uložení výtvarných potřeb 

(zapůjčíme dítěti na dobu 
docházky) 

 

 
 
 
 
Další pomůcky je nutné zakoupit: (vše dětem prosím podepište) 

 
 přezůvky (uzavřené – s patou a bílou podrážkou) v pytlíku 
 pouzdro 
 tužky č. 2 ořezávátko, gumu, vysouvací lepidlo 

(po vypotřebení – doplnit) 
 pastelky (doporučujeme silné trojhranné – MAPED) 
 pero Tornádo (nebo Pilot, Stabilo - potřeba bude až asi  

v prosinci) není nutno koupit hned   
 nůžky s oblým hrotem (nepodceňte, prosím, kvalitu) 
 sadu temperových barev (10 kusů) Koh-i-noor 
 plastelínu  
 zástěru, starou košili nebo tričko do VV 
 igelitový ubrus na lavici do VV a PČ (velikost 70x90) 
 kelímek na vodu do VV (od jogurtu – 500ml) 
  cvičební úbor (tričko, trenýrky, cvičky,  

teplákovou soupravu, tenisky na ven) 
  ručník s poutkem 
  plátěný ubrousek na svačinu 
  obaly na učebnice (doporučuji s nákupem počkat,  

až si dítě přinese učebnice domů) 
  8 obalů A5, 2 obaly A6  

(doporučujeme pevnější obaly) 



 

Informace pro rodiče 
 

Další materiály a pomůcky do VV a PČ budeme pořizovat postupně v průběhu roku po vzájemné dohodě. 
 
Přihlášení ke stravování 
Rodiče mohou přihlásit své dítě ke stravování a vyplnit přihlášku v kanceláři školní jídelny (poslední týden 
v srpnu nebo první týden v září). Dohodnou si také, jakým způsobem budou provádět úhradu za obědy. 
 
Přihlášení do školní družiny 
Přihlášku je potřeba odevzdat první týden v září vychovatelce ŠD a domluvit si tak docházku do školní 
družiny. 
 
Veškeré dokumenty včetně přihlášek do ŠJ a do ŠD a informace ohledně akcí školy, úspěchů žáků a 
fotografie naleznete na webových stránkách školy: https://www.zspohorelicezlin.cz/ 

 
 
 
 
 
 

 


